



### **1. Approvazione verbali sedute precedenti.**

L'approvazione dei verbali n. 232 e n. 233 relativi, rispettivamente alle sedute del 17 dicembre 2014 e 28 gennaio 2015 è rinviata alla prossima seduta.

### **2. Comunicazioni.**

Non trattate.

### **3. Convenzioni e contratti.**

#### **3.1 Convenzione quadro Fondazione UNITE triennio 2015/2017: provvedimenti. (AGI)**

*...omissis...*

Conseguentemente

Il Consiglio di Amministrazione

- Visto lo Statuto di Ateneo;
- visto lo Statuto della Fondazione Università degli Studi di Teramo;
- udito il Presidente;
- visto il testo della Convenzione quadro tra l'Università e la Fondazione per il triennio 2015/2017 contenuto nell'All. 2;
- preso atto di quanto illustrato in relazione;

**DELIBERA**

di **approvare**, subordinatamente al parere favorevole del Senato Accademico, il testo della convenzione quadro di cui all'All. 2, da stipularsi tra l'Università degli Studi di Teramo e la Fondazione UNITE per il triennio 2015/2017, per disciplinare le modalità di realizzazione delle attività connesse all'attuazione piano pluriennale ed annuale della Fondazione stessa, con la seguente modifica:

#### **Art. 4 – Oneri**

Cassare dal sesto rigo la dicitura “sintetica”.

#### **3.2 Approvazione Convenzione Cineca/Università per U-Gov Contabilità. (AREF)**

*...omissis...*

conseguentemente

Il Consiglio di Amministrazione:

- Udita la relazione del Presidente;
- Vista la bozza dell'atto di affidamento dei servizi informatici relativi all'attivazione del sistema U-Gov per l'Università di Teramo: aree funzionali contabilità, ricerca, risorse umane e pianificazione e controllo;
- Vista la bozza dell'accordo quadro tra il Consorzio Cineca e l'Università di Teramo;
- Visti gli stanziamenti sul budget 2015;

**DELIBERA**

di approvare 1) l'atto di affidamento dei servizi e 2) l'accordo quadro con il Consorzio Cineca, dando mandato al Rettore di apportare eventuali modifiche che si ritenessero opportune

#### **4. Ratifica decreti.**

##### **4.1 DR n. 24 del 15 gennaio 2015: adesione al Polo di Innovazione ARTITALIA. (AR)**

...omissis...

#### Il Consiglio di Amministrazione

- Letta l'istruttoria
- Udita la relazione del Presidente
- Visto lo Statuto agli artt. 22, punto c, e 24, punto v
- Vista la legge regionale n. 40 del 08 agosto 2012 "Promozione e sviluppo del sistema produttivo regionale"
- Vista la nota del 16 Dicembre 2014 del Polo di Innovazione ARTITALIA (ALLEGATO n. 1)
- Vista la nota dell'8 Gennaio 2015 (ALLEGATO n. 2)
- Considerata l'urgenza di dover procedere all'adesione al POLO di INNOVAZIONE ARTITALIA al fine di un'adesione utile per la convocazione dell'assemblea dei soci aderenti al Polo;
- Considerato che non vi sono sedute utili a tal fine degli Organi Accademici per le relative deliberazioni di autorizzazioni e non è possibile attendere le prossime convocazioni;
- Visto lo Statuto di Ateneo ed in particolare l'art. 17, comma 3, lettera b)
- Visto il D.R. n. 24 del 15 Gennaio 2015 (ALLEGATO n. 3)
- Accertata la disponibilità delle risorse sulla voce di COAN C.A. 01.12.01.01 "Partecipazione in altre imprese" (prenotazione n. 286 del 30 Dicembre 2014 - Capitolo 1.2.1.06.1 "Partecipazione e acquisto di valori mobiliari") così come attestato dall'Area Risorse Economiche e Finanziarie e Controllo di Gestione
  
- Acquisito il **parere positivo** del Collegio dei Revisori dei Conti espresso in data 11.02.2015
- sentito il Presidente

#### DELIBERA

- **DI RATIFICARE** il Decreto Rettorale n. 24 del 15 gennaio 2015 con il quale è stata autorizzata la partecipazione da parte dell'Università degli Studi di Teramo alla Società ARTITALIA in qualità di socio con una quota di capitale sociale sottoscritta, individuata in numero di 1 (una), del valore nominale di € 100 (euro cento/00), per un ammontare complessivo di € 100,00 (euro cento/00), al fine di iniziare un percorso comune di collaborazione per attività di ricerca.
  
- **DI IMPUTARE** la spesa di € 100,00 (euro cento/00) sulla voce di COAN C.A. 01.12.01.01 "Partecipazione in altre imprese" mediante prelievo dal fondo di riserva.
  
- **DI SOTTOPORRE A RATIFICA** il DR n. 24 del 15 gennaio 2015 al prossimo Senato Accademico.

##### **4.2 D. R. n. 36 del 16.01.2015. Accordo CRUI per l'adesione alle trattative di acquisto dei diritti di accesso non esclusivi di risorse elettroniche e servizi integrati (2015-2017). (SB)**

...omissis...

Il Consiglio di Amministrazione

- udita la relazione;
- vista la documentazione;
- visto l'art. 17 c. 3.b dello Statuto (*In particolare il Rettore esercita le seguenti funzioni...in caso di necessità e di urgenza, adotta gli opportuni provvedimenti indifferibili di competenza del Senato accademico e del Consiglio di amministrazione, sottoponendoli alla ratifica del competente organo nella prima riunione immediatamente successiva da convocarsi non oltre sessanta giorni dalla adozione del provvedimento*);
- acquisito il parere favorevole del Collegio dei Revisori dei Conti;

#### RATIFICA

il D. R. n. 36 del 16.01.2015 con il quale è stata disposta l'adesione dell'Università di Teramo all' Accordo tra la CRUI e le Università pubbliche e/o private legalmente riconosciute e gli Enti di ricerca per l'adesione alle trattative di acquisto dei diritti di accesso non esclusivi di risorse elettroniche (riviste, banche dati, e-books) e dei relativi servizi integrati.

Letto, approvato e sottoscritto seduta stante.

#### **4.3 D.R. n°45 del 28 gennaio 2015 avente ad oggetto 1) le esigenze dell'orientamento e 2) la collaborazione dell'Università alla partecipazione della Regione Abruzzo a Expò 2015; (AREF)**

conseguentemente

Il Consiglio di Amministrazione

- Acquisito il parere favorevole del Collegio dei Revisori dei Conti subordinatamente alla verifica della effettuazione di una corrispondente variazione in entrata pari ad € 70.000 relativa finanziamento del Progetto Expo 2015 Abruzzo Sviluppo.
- Visto l'articolo 10, comma 2 del vigente Regolamento di Amministrazione, Finanza e Contabilità,
- Preso atto della regolarità dei documenti dal punto di vista contabile

#### RATIFICA

la variazione di bilancio effettuata con il D.R. n. 45 del 28 gennaio 2015.

#### **4.4 D.R. n. 428 del 10 dicembre 2014 avente ad oggetto - storno tra capitoli stipendiali - le esigenze della pubblicità legale - adeguamento capitoli Facoltà. (AREF)**

...omissis...

conseguentemente

Il Consiglio di Amministrazione,

- Acquisito il parere favorevole del Collegio dei Revisori dei Conti,
- Visto l'articolo 10, comma 2 del vigente Regolamento di Amministrazione, Finanza e Contabilità,
- Preso atto della regolarità dei documenti dal punto di vista contabile,

#### RATIFICA

la variazione di bilancio effettuata con il D.R. n. 428 del 10 dicembre 2014.

**4.5 Lavori di fornitura e posa in opera di rivestimento ligneo presso l'Aula Magna sita nell'edificio sede della Facoltà di Giurisprudenza –importo massimo presunto € 39.500,00 oltre i.v.a. di legge CIG: ZF0128FF39 CUP : C41E14000390005. ratifica D.D.G. N. 8 del 12.01.2015. (UACP- SPP)**

*...omissis...*

Conseguentemente

Il Consiglio di Amministrazione

- Visto l'art. 17, co. 3 lettera b) dello Statuto di Ateneo
- Letta l'istruttoria
- Udita la relazione del Presidente
- visto l'art. 125 comma 8 ultimo periodo del dlgs 163/2006
- visto l'art. 3, comma 2, del Regolamento per i lavori, servizi e forniture in economia dell'Università
- Visto il D.D.G. n. 8 del 12.01.2015.
- Valutata la richiesta in esame, all'unanimità
- Udito il Collegio dei Revisori dei Conti

**DELIBERA**

di rinviare la trattazione dell'argomento alla prossima seduta al fine di:

- verificare l'esatto ammontare della spesa citata nel provvedimento DDG n. 8 del 12.01.2015;
- acquisire la relazione del Responsabile del procedimento in data 5.01.2015 ed i documenti citati nella premessa del decreto che saranno allegati allo stesso come parte integrante.

**4.6 DRDG n. 435 del 15.12.2014 -Adesione convenzione Consip gas naturale 7. (ASTS-UACP)**

Conseguentemente

Il Consiglio di Amministrazione

- letta l'istruttoria;
- udita la relazione del Presidente;
- visto l'art 1 comma 7 della Legge 7 agosto 2012, n. 135;
- visto l'art. 17, co. 3 lettera b) dello Statuto di Ateneo;
- visto il d.r.d.g. n. 435 del 15.12.2014.
- preso atto del parere favorevole del Collegio dei revisori.

**RATIFICA**

il D.R.D.G. n. 435 del 15.12.2014.

**4.7 D.R. n. 66 del 29.01.2015 - Convenzione per l'utilizzo del Modulo U-GOV Catalogo e Valutazione della ricerca, CIA Modulo IVA e per i servizi di assistenza connessi; (ICT - AREF - AR)**

*...omissis...*

Conseguentemente

## Il Consiglio di Amministrazione

- VISTO lo Statuto di Ateneo emanato con D.R. 361 del 31.10.2012;
- VISTO l'art. 17 comma 3 del citato Statuto;
- VISTO il Regolamento di Ateneo per l'Amministrazione, la Finanza e la Contabilità emanato con D.R. 69 del 15.04.1996 e s.m.;
- VISTO il D.Lgs. 12 aprile 2006, n. 163 "Codice dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture" e s.m.;
- VISTO il D.Lgs. 30 marzo 2001 n. 165 e s.m. ai sensi del quale le amministrazioni pubbliche definiscono secondo principi generali fissati da disposizioni di legge e sulla base dei medesimi, mediante atti organizzativi, le linee fondamentali di organizzazione degli uffici;
- VISTO il D. R. n. 66 del 29.01.2015;
- VISTO il D.Lgs. 27 ottobre 2009 n. 150;

### DELIBERA

di ratificare il D.R. n. 66 del 29.01.2015 di approvazione della stipula della "Convenzione per l'utilizzo del Modulo U-GOV Catalogo e Valutazione della ricerca, CIA Modulo IVA e per i servizi di assistenza connessi".

La spesa del presente provvedimento per l'anno 2014 pari ad € 26.169,00 graverà sul conto CA 04.42.01.07 "Spese per noleggio e uso software" capiente del bilancio di Ateneo 2015.

## 5. Variazione budget 2015. (AREF)

*...omissis...*

conseguentemente

Il Consiglio di Amministrazione:

- Udità la relazione del Presidente;
- Visto l'allegato n. 1;
- Visto l'allegato n. 2;
- Acquisito il parere favorevole del Collegio dei Revisori dei Conti;

### DELIBERA

Di approvare la variazione di budget 2015 di seguito descritta:

- Proventi di esercizio: conto COAN CA.05.51.01.01 "Contributo ordinario di funzionamento" + € 1.128.404,00;
- Costi di esercizio: conto COAN CA.04.46.02.01 "Accantonamento fondo di riserva" + € 1.128.404,00.

## 6. Fondo trattamento accessorio anno 2015. (UFRS)

*...omissis...*

Conseguentemente

### IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE

- letta l'istruttoria;
- vista la circolare n. 25 del 19 luglio 2012 del Ministero dell'Economia e delle Finanze;
- visto il D.L. n. 78 del 31 maggio 2010 convertito nella Legge 30 luglio 2010, n. 122 ed in particolare l'art 9 comma 2 bis;

- visti i CCNL del comparto università sottoscritti il 16 ottobre 2008 per il quadriennio normativo 2006 – 2009 e biennio economico 2008 – 2009;
- **preso atto che il Collegio dei Revisori si riserva di formulare il parere successivamente alla sigla dell'accordo sindacale (a conclusione delle procedure)**

DELIBERA

Di approvare per l'anno 2015 i fondi relativi al trattamento accessorio del personale tecnico, amministrativo e di biblioteca nel seguente modo:

| <i>Descrizione</i>  | <i>Importo lordo</i>   | <i>Di cui somme non spese provenienti dall'anno precedente (risorse variabili)</i> |
|---|--|--|
| Fondo per le progressioni economiche e per la produttività collettiva ed individuale cat. B,C,D anno 2015 | <b>€ 850.160,90 ( di cui disponibile alla contrattazione € 576.052,68)</b> | <b>€ 94.274,57</b>   |
| Fondo per la retribuzione di posizione e di risultato cat. EP anno 2015                                   | <b>€ 197.289,77</b>  | <b>€ 16.098,52</b>   |

**Di approvare**, le seguenti variazioni di budget al fine di dare copertura delle diverse voci di destinazione del Fondo, così come riportato nelle Relazioni tecnico finanziarie per la costituzione dei fondi artt. 87 e 90 della contrattazione integrativa per gli l'anno 2015 previsti nella circolare n. 25 del MEF al Modulo IV, Sezione III.:

| CONTO              | DENOMINAZIONE CONTO  | PREVISIONE ATTUALE | VARIAZIONE BUDGET | PREVISIONE DEFINITIVA |
|--------------------|--|--------------------|-------------------|-----------------------|
| C.A. 04.46.02.01   | Accantonamento fondo   | € 1.203.841,40     | - € 9.581,75      | € 1.194.259,65        |
| C.A.04.43.15.01.03 | Fondo trattamento accessorio cat. B,C,D                                    | € 477.406,71       | € 7.131,40        | € 484.538,11          |
| C.A.04.43.15.01.06 | Oneri previdenziali a carico ente su competenze accessorieal personale TAB | € 209.991,86       | € 1.844,18        | € 211.836,04          |
| C.A.04.43.15.01.07 | Oneri IRAP su competenze accessorie personale TAB                          | € 61.127,77        | € 606,17          | € 61.733,94           |

| CONTO               | DENOMINAZIONE CONTO                              | PREVISIONE ATTUALE | VARIAZIONE BUDGET                                | PREVISIONE DEFINITIVA |
|---------------------|--|--------------------|--|-----------------------|
| C.A. 04.43.07.01.01 | Oneri per arretrati ai dirigenti e personale TAB | € 237.513,06       | - € 91.514,57<br>- € 16.098,52<br>- € 107.613,09 | € 129.899,97          |
| C.A. 04.43.15.01.03 | Fondo per il trattamento accessorio cat. B,C,D   | € 484.538,11       | € 91.514,57                                      | € 576.052,68          |

|                        |  |              |             |              |
|------------------------|--|--------------|-------------|--------------|
| C.A.<br>04.43.15.01.04 | Fondo per la retribuzione di posizione e risultato cat. EP | € 181.743,51 | € 16.098,52 | € 197.842,03 |
|------------------------|--|--------------|-------------|--------------|

## 7. Aggiornamento Regolamento di attuazione della L. 241/90: parere. (AGI)

...omissis...

Conseguentemente

Il Consiglio di Amministrazione

- Vista la L. 241/1990 s.m.;
- Visto il D. Lgs. n. 33/2013;
- Visto lo Statuto di Ateneo;
- visto il vigente Regolamento di Ateneo di attuazione della Legge n. 241/1990;
- udito il Presidente;
- preso atto di quanto illustrato in relazione;

ESPRIME

parere **favorevole** sul nuovo testo del Regolamento di Ateneo di attuazione della Legge n. 241/1990 di cui all'All. 1.

## 8. Inaugurazione dell' a.a. 2014/2015 dell'Università degli Studi di Teramo: provvedimenti. (AGI)

...omissis...

Il Consiglio di Amministrazione a voti unanimi dei presenti:

Letta la pratica;

Udita la relazione del Presidente;

Verificata la giurisprudenza della Corte dei Conti;

Tenuto conto della ricostruzione effettuata in ordine alle spese di rappresentanza;

Ritenuto di dover accogliere la tesi a mente della quale il vincolo sulle spese di rappresentanza, ai sensi del Decreto Legge n. 78/2010 convertito con L.122/2010 non riguarda le spese finanziate con entrate a destinazione vincolata nonché quelle sostenute nell'ambito di specifici progetti per la quota finanziata dalla UE o da altri soggetti pubblici e privati;

Ritenuto, di conseguenza, che tale limite non si applica per le somme derivanti da attività di ricerca, di consulenza, di servizio e di formazione svolte in conto terzi;

Visto lo Statuto, in particolare l'art. 24, comma 1 e comma 2, lettera a);

Visto il Regolamento per le spese di rappresentanza emanato con D.R. n. 69 del 15 aprile 1996 e modificato con D.R. n. 39 dell'8 febbraio 2006;

Preso atto della proposta del Rettore di aumentare il budget destinato al voce Buffet fino ad massimo di € 12.000,00;

Preso atto del parere negativo del Collegio dei Revisori dei Conti in relazione alla variazione del budget proposta, in quanto non si evidenzia che le spese imputate tra le "spese di rappresentanza", soggette al vincolo di legge suddetto rispettino tale vincolo;

preso atto altresì che il Collegio dei Revisori dei Conti si riserva ulteriore attività istruttoria in relazione alla proposta formulata nel corso della seduta di prelevare l'importo pari a € 16.560,00 dagli emolumenti destinati al Rettore quale indennità di funzione per cariche istituzionali " e destinarle alla copertura delle spese imputate al "CA. spese per rappresentanza"

DELIBERA

**A) di approvare** la previsione di spesa relativa alla Cerimonia di inaugurazione dell'anno accademico 2014/15 come nel seguito evidenziata:

- **Inviti € 841,80 (CA "Spese per Convegni" 04.41.03.01.01);**
- **Sistemazione toghe € 5.000,00 (C.A. "Vestiaro, camici, biancheria e simili" 04.40.01.05);**
- **Buffet € 12.000,00 (C.A. "Spese per Convegni" 04.41.03.01.01);**
- **Ospitalità € 1.500,00 (C.A. "Spese per Convegni" 04.41.03.01.01);**
- **Trasporto strumenti Orchestra Sinfonica Abruzzese € 2.000,0 (C.A. "Spese per Convegni" 04.41.03.01.01);**
- **Targhetta legenda per punzone di Stato affrancatrice € 170,62 (C.A. "Spese per Convegni" 04.41.03.01.01);**
- **Progetto grafico II decennio - n. 800 copie - € 10.400,00 (C.A. "Spese di rappresentanza" 04.41.02.03);**
- **Progetto grafico Stupore d'Abruzzo - 150 copie - € 3.660,00 (C.A. "Spese di rappresentanza" 04.41.02.03);**
- **Medaglione per onorificenza € 2.500,00 (C.A. "Spese di rappresentanza" 04.41.02.03).**

**Tutte le spese si intendono IVA compresa.**



**Di prelevare la somma pari a € 16.560,00 dal Capitolo CA. 04.46.04.06 "indennità di carica Organi Accademici" per destinarlo alla copertura delle spese imputate al "CA 04.41.02.03 spese per rappresentanza".**

**9. Formazione: compensi docenti. (STAFF)**

*...omissis...*

Il Consiglio di Amministrazione

Conseguentemente

VISTO il Decreto legislativo n. 165 del 2001 e ss. mm. ii.

VISTA la Circolare n. 10 del 2010 della Funzione Pubblica con oggetto Disposizioni per un efficiente ed efficace utilizzo delle risorse finanziarie disponibili per le attività formative dei pubblici dipendenti, ruolo centrale nella programmazione della formazione alla Scuola superiore della pubblica amministrazione e predisposizione dei piani formativi;

VISTA la Circolare del Dipartimento della Funzione Pubblica n. 2 dell'11/03/2008;

VISTO il CCNL comparto Università del 16 ottobre 2008 ed in particolare l'art. 54;

ACQUISTO il parere favorevole dei revisori dei conti.

DELIBERA

di approvare i seguenti compensi al lordo di Irpef, al netto di IVA e della quota contributo previdenziale obbligatorio, per ciascuna tipologia di collaboratore ad attività di formazione del personale tecnico amministrativo.

| <b>Fascia</b> | <b>Tipologia</b>   | <b>compenso</b> |
|---------------|--|-----------------|
| <b>A</b>      | Professori ordinari, associati, dirigenti, esperti senior di formazione e di settore con esperienza di docenza superiore al triennio         | € 80,00/h       |
| <b>B</b>      | Ricercatori, Funzionari di P.A. specialisti di settore, esperti junior di formazione e di settore con esperienza di docenza almeno triennale | € 60,00/h       |

| <b>Incarichi resi da personale tecnico amministrativo</b> |          |
|---|----------|
| <b>Attività svolta in orario di lavoro</b>                | 5,16€/h  |
| <b>Attività svolta fuori orario di lavoro</b>             | 25,82€/h |

**10. Allestimento laboratorio multidisciplinare Corradino Motti e laboratorio di microscopia –**

**Procedura di cottimo fiduciario ai sensi dell'art. 125 del dlgs 163/2006 da espletarsi sul Mercato elettronico della pubblica amministrazione (MePa). (UACP)**

Il Consiglio di Amministrazione

- Udata la relazione del Presidente;
- Visto lo Statuto dell'Università degli Studi di Teramo;
- Visto lo Statuto della Fondazione Università degli Studi di Teramo;
- Visto il DLgs. n. 163 del 2006 e relativo regolamento di attuazione D.P.R. 207/2010;
- Visto il D.L. 95/2012 convertito in Legge 135/2012;
- Visto l'art. 59 comma 3 della legge n. 388 del 23.12.2000 e del regolamento di attuazione approvato con D.P.R. n. 254 del 24.05.2001 in materia di fondazioni universitarie;
- Tenuto conto delle delibere riportate in relazione;
- Ritenuto di dover provvedere all'acquisto delle attrezzature scientifiche necessarie all'allestimento del laboratorio multidisciplinare Corradino Motti e del laboratorio di microscopia;
- Visti in bozza il capitolato speciale d'appalto (ALL. 1) ed il disciplinare di gara (All. 2);
- Preso atto del parere **favorevole** del Collegio dei revisori.

**DELIBERA:**

-di approvare il capitolato ed il disciplinare di gara relativi alla procedura di affidamento di cui trattasi;

-di autorizzare l'Area Tecnica e l'Area Patrimonio e Servizi Economici all'espletamento di una Procedura di cottimo fiduciario ai sensi dell'art 125 del dlgs 163/2006 sul Mercato elettronico della pubblica amministrazione (MePa) per la fornitura delle attrezzature scientifiche necessarie all'Allestimento del laboratorio multidisciplinare Corradino Motti e del laboratorio di microscopia tramite invito alle ditte iscritte all'elenco dei fornitori dei beni e dei prestatori di servizi dell'Ateneo iscritti anche sul mercato elettronico della pubblica amministrazione per la categoria merceologica di cui trattasi; l'invito è esteso alle ditte che hanno presentato domanda di iscrizione all'elenco di Ateneo e non risultano ancora inserite in quello attualmente presente sul sito di Ateneo non aggiornato all'anno in corso.

-di autorizzare la seguente variazione di budget:

| CONTO          | DENOMINAZIONE CONTO               | PREVISIONE ATTUALE | VARIAZIONE DI BUDGET | PREVISIONE DEFINITIVA |
|----------------|-----------------------------------|--------------------|----------------------|-----------------------|
| CA.04.46.02.01 | ACCANTONAMENTO FONDO DI RISERVA   | € 1.177.699,65     | € 134.200,32         | € 1.043.499,33        |
| CA.01.11.02.07 | ATTREZZATURE TECNICO SCIENTIFICHE |                    | € 134.200,32         | € 134.200,32          |

-Di annullare quanto deliberato in data 15/07/2014 relativamente allo stanziamento di 135.000,00 euro per la progettazione complessiva;

-di destinare al trasferimento della Facoltà di Bioscienze presso la sede del campus universitario di Via R. Balzarini, 1 (Loc. Colleparco) la somma di euro € 522.185,37 ferma restando l'autorizzazione, per l'utilizzo delle economie del PNS, da parte della Regione Abruzzo relativamente alla somma di € 455.268,66.

A tal riguardo si invita la Fondazione a trasmettere all'Ateneo tutta la documentazione necessaria per completare il citato trasferimento in tempi idonei a consentire l'avvio delle lezioni della Facoltà di agraria per l'a.a. 2015/2016 presso la nuova sede.

## 11. Apertura serale Campus Aurelio Saliceti. (AGI)

Conseguentemente

Il Consiglio di Amministrazione

- visto lo Statuto di Ateneo;45
- visto il Regolamento del Consiglio degli Studenti;
- udito il Presidente;
- preso atto di quanto illustrato in relazione;
- visto il programma del progetto culturale;
- preso atto del parere favorevole del Collegio dei Revisori;
- preso atto del parere favorevole del Consiglio degli Studenti sulle spese a carico del capitolo "Iniziativa ed attività culturali gestite dagli studenti";

DELIBERA

**A)** di **autorizzare** l'apertura delle sedi del Campus "A. Saliceti" secondo le modalità illustrate in relazione, conferendo al riguardo mandato al M.Rettore;

**B)** di **autorizzare** la seguente variazione di bilancio:

| CONTO             | DENOMINAZIONE CONTO                                      | PREVISIONE ATTUALE | VARIAZIONE DI BUDGET | PREVISIONE ASSESTATA |
|-------------------|--|--------------------|----------------------|----------------------|
| CA.04.46.02.01    | ACCANTONAMENTO FONDO DI RISERVA                          | 1.059.327,93       | - 8.750,00           | 1.050.577,93         |
| CA.04.46.08.02.01 | INIZIATIVE ED ATTIVITA' CULTURALI GESTITE DAGLI STUDENTI | 5.000,00           | 8.750,00             | 13.750,00            |

per la copertura delle spese necessarie alla realizzazione del progetto culturale descritto in narrativa.

**C)** di **autorizzare** il versamento all'Associazione Culturale Spazio Tre di un anticipo pari ad € 6.500,00 per consentire l'avvio delle attività;

**D)** la presente delibera è immediatamente esecutiva.

## **12. Spazi III livello del plesso di Giurisprudenza. (UOCC)**

Il Rettore informa che proseguono i lavori di trasferimento, presso il polo didattico di Coste S. Agostino, dei laboratori attualmente ubicati presso la sede della Facoltà di Medicina Veterinaria ex Molinari e dei laboratori della Facoltà di Bioscienze. Al fine di consentire la completa attuazione dell'intervento di trasferimento si rende pertanto necessario liberare un primo blocco del III livello attualmente occupato dalla Facoltà di Giurisprudenza.

Al riguardo il Rettore rileva che il suddetto intervento non comporta alcun onere economico e sul punto, pertanto non è necessaria alcuna delibera da parte del Consiglio di Amministrazione, che viene investito della questione per opportuna conoscenza.

La medesima questione sarà trattata nella seduta del Senato Accademico prevista per il 18 febbraio p.v.

Il Consiglio di Amministrazione prende atto.

## **13. Protocollo d'Intesa tra l'Università degli Studi di Teramo e il CUS – Centro Universitario Sportivo di Teramo ASD (AGI -STAFF)**

Conseguentemente

Il Consiglio di Amministrazione

- Visto lo Statuto, in particolare l'art. 24, comma 2, lettera n) e l'art. 22, comma 2 lettera c);
- Vista la documentazione;
- Acquisito il parere favorevole del Collegio dei Revisori;
- Udita la relazione del Presidente

DELIBERA

di approvare la proposta di protocollo d'Intesa tra l'Università di Teramo e il CUS – Centro Universitario Sportivo di Teramo ASD, previa acquisizione del parere favorevole del Senato Accademico, dando mandato al Rettore di concordare con i rappresentanti degli studenti le variazioni sul testo che si rendessero necessarie e/o opportune.

## **14. Cofinanziamento del Progetto “Il diritto al fronte : trasformazioni giuridiche e sociali in Italia nella Grande Guerra”. (AR)**

Conseguentemente,

Il Consiglio di Amministrazione

- letta l'istruttoria;
- preso atto di quanto comunicato dal Presidente;
- visto lo Statuto di Ateneo emanato con D.R. 361 - 31.10.2012;
- vista la delibera del Consiglio di Facoltà di Giurisprudenza del 29/01/2015;
- considerato l'alto valore dell'iniziativa;
- considerato che, in relazione all'allocatione nel Budget di Ateneo del finanziamento in parola, lo stesso sarà imputato in:
  - Uscita sul Conto CA.04.46.02.01 “Fondo di riserva”, per un importo pari ad - €5.000,00 e in
  - Uscita sul Conto CA.06.60.01.02 “Costi generali su progetti di ricerca da terzi”, per un importo pari ad +€5.000,00

e che quindi è necessaria la variazione di bilancio, previa acquisizione del parere del collegio dei revisori dei Conti;

- Acquisito il parere favorevole del Collegio dei Revisori dei Conti in data 11.02.2015
- valutato ogni opportuno elemento;

#### Delibera

- favorevolmente in merito alla concessione di un contributo finanziario di €5.000,00 (cash), unitamente ad un contributo di € 10.000,00 (in kind) mediante messa a disposizione di risorse tecniche e organizzative, quale cofinanziamento del Progetto “Il diritto al fronte: trasformazioni giuridiche e sociali in Italia nella Grande Guerra” da presentare dal dott. Federico Roggero afferente alla Facoltà di Giurisprudenza in relazione all’Avviso pubblico per la selezione di iniziative culturali commemorative del “Centenario Prima Guerra Mondiale” promosso dalla Presidenza del Consiglio dei Ministri.
- di approvare la variazione di bilancio che segue:
  - Uscita sul Conto CA.04.46.02.01 “Fondo di riserva” , per un importo pari ad - € 5.000,00 e in
  - Uscita sul Conto CA.06.60.01.02 “Costi generali su progetti di ricerca da terzi”, per un importo pari ad +€ 5.000,00